令和２年 ６月 ６日

姿川中学校保護者 様

宇都宮市立姿川中学校長 田中 芳浩

オンラインサービス「まなびポケット」「ｅｂｏａｒｄ」の活用について

 日頃より，本校の教育活動にご支援，ご協力をいただきありがとうございます。

 さて，本市におきましては，５月末まで全小中学校を休業し，新型コロナウィルス感染症の感染拡大

防止に努めてきたところでありますが，今後も,学校に登校できない緊急事態等を想定し，学校と生徒，

保護者間で双方向にやりとりができる手段を確保するとともに，子どもの学ぶ機会を補填することを目

的として，下記のサービスを導入することになりました。これらのサービスは，欠席生徒への学校から

の連絡ツール等にも有効に活用できるものです。

つきましては，家庭向け利用の手引き及び利用する際のＩＤ・パスワード等を配付いたしますので，

活用に向けて準備を進めてくださいますようお願いいたします。

    なお，ご家庭のインターネット環境により，サービスの利用が難しい場合には，手引きにも記載され

ておりますが，学校のパソコン室の利用等，代替えの方法で対応してまいりますので，ご理解，ご協力

をよろしくお願いいたします。

記

１ 目的

     学校に登校できない緊急事態時等に，学校と家庭が双方向につながることができる連絡ツールとし

て活用するとともに，学習の機会を補填するツールとして活用する。

２ 導入するサービス

① まなびポケット

・ メッセージの送受信，ファイルの共有，学級ごとの掲示板の活用ができる。

② eboard ホームスクール（イーボード）

・ 動画を見て理解し，問題に挑戦することで定着を図ることができる自学教材で，家庭でも学習

が進められる。まなびポケットを導入することで，まなびポケットホーム画面より利用可能とな

ります。

   ※ ログインアドレスは，別紙「ＩＤ・パスワード通知書」に記載されております。

３ 配付資料

① 「まなびポケット」ID・パスワード通知書

② まなびポケットの利用について－家庭向け 利用の手引き 簡易版－

４ 利用開始日 令和２年 ６月 ８日（ 月 ）～

５ 利用の仕方

別紙「まなびポケットの利用について－家庭向け 利用の手引き 簡易版－」を参照してください。

６ その他

  この２つのサービスは無料のサービスですので利用にかかる費用はかかりませんが，利用時の通信

料につきましては，各ご家庭の負担となりますのでご了承ください。